
 

ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 
PIAZZA SAN GIOVANNI IN MONTE, 2 - 40124 BOLOGNA  - ITALIA -  TEL. +39 051 2097600 - 700 - FAX +39 051 2097620 

 

IL DIRETTORE 

 

 

VISTO l'art 2222 e seg. c.c.  nel rispetto di quanto previsto dall'art. 7 del D.Lgs. n. 

165/2001, come modificato dal D.Lgs. 75/2017; 

RICHIAMATA la nota del Direttore generale Prot. n. 0318708 del 13/12/2019, di 

trasmissione delle Linee guida incarichi di lavoro autonomo adottate 

dall’Ateneo; 

VISTO  il Decreto Direttoriale Prot. 408 Rep. 15 del 29.01.2025 che ha approvato 

l’attribuzione di n. 1 incarico di lavoro autonomo non occasionale per le 

esigenze del Dipartimento e per lo svolgimento di attività di supporto al 

Dottorato in “Scienze storiche e Archeologiche. Memorie, civiltà, 

patrimonio” di cui il prof. Andrea Augenti è Responsabile Scientifico; 

 VISTO  l’avviso pubblico di selezione prot. n. 455 rep. 20 pubblicato in data 

29/01/2025 nel sito web di Ateneo, con il quale è stata indetta la selezione per 

il conferimento dell'incarico di cui sopra; 

VERIFICATA   l’assenza di professionalità interne; 

VISTI  gli atti della Commissione del 17/02/2025 relativi alla selezione pubblica con 

cui si propone l’attribuzione dell’incarico alla dott.ssa Mila Bondi, quale 

vincitrice della selezione suddetta; 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria del Dipartimento, per il progetto sopra esposto, 

attraverso fondi BID25R4 - vincolo n. 7748 

 

 

DECRETA 

 

 

1. l’approvazione degli atti di selezione della Commissione giudicatrice l’approvazione degli 

atti di selezione della Commissione giudicatrice e della seguente graduatoria: 

• Dott.ssa Mila BONDI 26/30  

• Dott. Manuel PASI 20/30  

• Dott.ssa Anna MARANGONI 18/30; 

2. il conferimento, ex art.7 comma 6 D.Lgs. 165/2001 e s.m.i, alla dott.ssa Mila Bondi, quale 

vincitrice della selezione sopra citata.  L’attività che l’incaricata dovrà svolgere - a mezzo 

di un contratto di prestazione di lavoro autonomo non occasionale – consisterà nel supporto 

al coordinatore e ai supervisori dei dottorandi impegnati nelle attività del dottorato ed in 

particolare: - Monitoraggio ex-ante delle attività didattico-formative per i dottorandi, 

supporto per l’organizzazione delle attività didattico-formative compresa la logistica per lo 

svolgimento della didattica teorica e pratica; supporto all’organizzazione delle attività 

seminariali dei docenti esterni, alle lezioni pratiche e attività/esperienze presso strutture 

esterne convenzionate; - Monitoraggio in itinere di tutte le attività previste nell’ambito del 

dottorato: gestione dei rapporti tra docenti e dottorandi; attività di comunicazione interna 

ed esterna; predisposizione modulistica e raccolta delle registrazioni inerenti alla frequenza 



 

ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 
PIAZZA SAN GIOVANNI IN MONTE, 2 - 40124 BOLOGNA  - ITALIA -  TEL. +39 051 2097600 - 700 - FAX +39 051 2097620 

delle attività frontali; supporto alla predisposizione dei report di monitoraggio. La 

prestazione avrà una durata pari a 12 mesi per un impegno indicativo quantificabile in circa 

100 ore. Il compenso lordo da attribuire all’incaricato, calcolato per l’intera durata del 

contratto, è previsto in € 4.511,39 (Euro quattromilacinquecentoundici/39), comprensivo 

delle ritenute e degli eventuali oneri previdenziali, a carico del soggetto e graverà sul fondo 

BID25R4 - vincolo n. 7748 - Voce Coan CA.EC.02.08.02.01 Collaborazione esterne. Non 

sono previsti rimborsi spese; 

3. il presente decreto verrà portato a ratifica al prossimo CdD utile. 

                    

         

 

       Il Direttore del Dipartimento 

          (Prof. Roberto Balzani)     

 

 

firma digitale apposta ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce la firma 

autografa 


		2025-02-20T10:51:25+0000
	Roberto Balzani




